
 
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ВЛАСЕНИЦА 
 
 
 

Општина Власеница 
9. јануар 14, 75440 Власеница 
Телефон: 056/490-070 Факс: 056/734-830 
Интернет: www.opstinavlasenica.org 
E-mail: info@opstinavlasenica.org 

                    31. ЈАНУАР  2024.године 
                    Власеница 
 
                    БРОЈ  1 

 

Службени гласник општине Власеница 

 

На основу члана 82. став (3) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 14. став (2) Закона о стратешком планирању 

и управљању развојем у Републици Српској 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 63/21), 

члана 15. Уредбе о стратешким документима у 

Републици Српској („Службени гласник Републике 

Српске“, број 94/21), члана 97. Статута општине 

Власеница („Службени гласник општине 

Власеница“, број 9/17) и Одлуке о изради 

Стратегије развоја општине Власеница за период 

2024-2030. година („Службени гласник општине 

Власеница“, број 4/23), начелник општине 

Власеница д о н о с и 

ОДЛУКУ 

о спровођењу консултација о Стратегији 

развоја општине Власеница  

2024-2030. година 

 

I 

Ставља се на увид јавности и започиње 

процес консултација о Стратегији развоја општине 

Власеница 2024-2030. година чији нацрт је израдио 

Развојни тим и секторске групе уз партнерство 

Партнерске групе за развој општине Власеница. 

 

II 

Развојни тим као носилац процеса 

стратешког планирања ће провести поступак 

консултација о Стратегији развоја општине 

Власеница 2024-2030. година. 

Процес консултација врши се објавом на интернет 

страници Општине Власеница, достављањем 

надлежним институцијама на републичком и 

локалном нивоу, организовањем јавних 

презентација, прикупљањем и разматрањем 

приједлога и сугестија. 

 

III 

Развојни тим ће у процес консултација 

укључити надлежне институције на републичком и 

локалном нивоу, грађане, интересне групе, 

невладине организације, универзитете и друге 

заинтересоване субјекте. 

 

IV 

Процес консултација ће трајати у периоду 

од 1. до 20.фебруара 2024. године. 

 

V 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 

гласнику општине Власеница“. 

 

Број: 02-014-64/24                          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                   

Датум: 31. јануар 2024. година    Мирослав Краљевић,с.р.    

                                                         

 
Број: 02-014-688/23 
Датум: 04.01.2024. године 
 

На основу Одлуке Скупштине општине 
Власеница о усвајању буџета број: 01-022-140/23 
(„Службени гласник Општине Власеница“ број: 
12/23 ), а везане за додјелу једнократне помоћи за 
новорођену дјецу, Начелник општине Власеница 
доноси: 
 
 

ПРАВИЛНИК 
о додјели једнократне помоћи за новорођено 

дијете на подручју општине Власеница 
 
 

Члан 1. (Предмет правилника) 
 

Овим Правилником утврђује се право на 
једнократну новчану помоћ за свако новорођено 
дијете, њена висина, поступак и начин 
остваривања права, начин финансирања и друга 
питања од значаја за признавање права.   
 

Члан 2. (Извор средстава) 
 

Средства из члана 1. Овог Правилника 
обезбједиће се из Буџета Општине: Потрошачка 
јединица- Одјељење за привреду и друштвене 
дјелатности (01160150) са позиције 416129- помоћ 
пакети новорођенчадима.  
Грант појединцима за једнократну помоћ за свако  
 



Страна 2  Број 1 

Службени гласник општине Власеница 

 

 
новорођено дијете распоређује општински 
начелник одлуком. 
 

Члан 3. (Остваривање права) 
 

Право на једнократну новчану помоћ, у смислу 
одредби овог Правилника, имају породиље које: 

- имају пребивалиште на подручју општине у 
трајању најмање 1 (једне) године у 
континуитету до дана порода, односно 
рођења дјетета; 

- имају пребивалиште/боравиште на подручју 
општине краће од годину дана до дана 
порода, односно рођења дјетета, а ступиле 
су у брачну заједницу са лицем које има 
пребивалиште/ боравиште на подручју 
општине у трајању дуже од 1 (једне) године; 

- увјерење да је корисница здравственог 
осигурања; 

- чија су дјеца рођена од 01.01.2024. године. 
 
Члан 4. (Износ једнократне помоћи) 

 
За свако прво новорођено дијете додјељује 

се износ од 600,00 КМ. 
За свако друго новорођено дијете додјељује се 
износ од 700,00КМ. 
За свако треће новорођено дијете додјељује се 
износ од 900,00КМ. 
За свако четврто и више дјеце додјељује се износ 
од 1100,00КМ. 
 

Члан 5. (Потребна документација) 
 

Подносиоци захтјева који испуњавају 
критеријуме за остваривање права приликом 
подношења захтјева на прописаном обрасцу дужни 
су доставити сљедећу документацију: 
а) Копију личне карте, 
б) Пријаву пребивалишта за оба родитеља  
( образац ПБА-1), 
в) Извод из матичне књиге рођених за дијете, 
г) Текући рачун, 
д) Увјерење да је корисница здравственог 
осигурања, 
ђ) Отпусну листу из породилишта, 
е) За свако претходно рођено дијете потребно је 
доставити родни лист. 
 

Члан 6. (Подношење захтјева и редослијед 
рјешавања) 

 
1) Рок за подношење захтјева за остваривање  

права из члана 3. овог Правилника је 60 (шездесет) 
дана од дана рођења дјетета. 

2) Новчана помоћ ће се додјељивати на  
основу поднешеног захтјева и по редослиједу 
примљених захтјева а до утрошка обезбјеђених  
средстава у буџету за текућу годину. 
 

Члан 7. ( Ступање на снагу) 
 

Овај Правилник ступа на снагу даном  
 
 

 
доношења, а објавиће се у Службеном гласнику 
општине Власеница. 

 
                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Мирослав Краљевић, с.р. 
 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ВЛАСЕНИЦА 

 
1. Одлука о спровођењу консултација о Стратегији  
     развоја  општине  Власеница   
     2024-2030.година ..................................................1 
 
2. Правилник о додјели једнократне помоћи за   
    новорођено дијете на подручју општине    
    Власеница, број 02-014-688/23 .............................1 
 


